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Buenos días,

Cordial saludo.

Me permito adjuntar Memorial para el siguiente Proceso:

PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ S.A.
DEMANDADO: EDWIN MARTÍN RODRÍGUEZ FORERO
RADICACIÓN: 004-2019-549

Atentamente,

CAMILO ANDRÉS MAZO CASTRO
Apoderado Banco de Bogotá S.A.



Señores 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNCIPAL DE CALI 

Ciudad. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ S.A. 

DEMANDADO: EDWIN MARTIN RODRIGUEZ FORERO 

RADICACIÓN: 004-2019-549 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

Yo, CAMILO ANDRES MAZO CASTRO, ciudadano colombiano, mayor de edad, con domicilio, residencia y 

vecino de la ciudad de Cali - Valle., identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.144.055.146 de Cali, abogado 

en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 283.642 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de 

apoderado judicial de la entidad demandante, de manera respetuosa y por medio del presente escrito, me 

permito presentar Liquidación del Crédito de conformidad con el Artículo 446 del Código General del Proceso, 

con los Pagarés Nos. 356061994 y 359588026 base del recaudo y con lo dispuesto en el Mandamiento de Pago 

– Auto Interlocutorio No. 2.524 del 10 de octubre de 2019. 

Resumen de la Liquidación: 

• PAGARÉ No. 356061994 

CAPITAL INTERESES DE 

MORA 

TOTAL 

LIQUIDACIÓN 

$32.080.804 $16.431.339,35 $48.512.143,35 

 

• PAGARÉ No. 359588026 

CAPITAL INTERESES DE 

MORA 

TOTAL 

LIQUIDACIÓN 

$56.283.526 $29.745.675,70 $86.029.201,70 

 

Anexo Formatos de Liquidación. 

Del señor Juez, 

Atentamente, 

CAMILO ANDRÉS MAZO CASTRO 
C.C. 1.144.055.146 de Cali 
T.P. 283.642 del C.S.J. 
MAZOCASTROABOGADO@GMAIL.COM 
NTJUDICIAL@MEGALINEA.COM.CO. 

mailto:MAZOCASTROABOGADO@GMAIL.COM
mailto:NTJUDICIAL@MEGALINEA.COM.CO


Deudor: EDWIN MARTIN RODRIGUEZ FORERO

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 32.080.804,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

09-feb-19 28-feb-19 19,70% 28,74% 2,13% 2,13% 22 500.519,06                        
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 689.304,73                        
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 687.611,49                        
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 688.246,56                        
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 686.976,27                        
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 686.340,93                        
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 687.611,49                        
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 687.611,49                        
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 680.616,68                        
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 678.493,80                        
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 674.668,79                        
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 670.200,06                        
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 679.343,13                        
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 675.944,34                        
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 667.643,48                        
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 651.614,95                        
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 649.256,82                        
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 649.256,82                        
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 654.827,57                        
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 656.753,47                        
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 648.398,85                        
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 640.235,83                        
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 627.949,13                        
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 623.409,62                        
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 588.504,02                        

740 16.431.339,35                   

32.080.804,00                   

16.431.339,35                   

Deudor:

PAGARÉ No. 356061994

LIQUIDACION DE CREDITO 

$48.512.143,35

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Sin abonos



Deudor: EDWIN MARTIN RODRIGUEZ FORERO

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 56.283.526,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 15 598.722,04                        
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28,74% 2,13% 2,13% 30 1.197.444,09                     
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.209.336,91                     
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.206.366,24                     
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.207.480,44                     
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.205.251,81                     
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.204.137,13                     
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.206.366,24                     
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.206.366,24                     
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.194.094,35                     
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.190.369,90                     
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.183.659,18                     
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.175.819,11                     
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 1.191.860,00                     
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.185.897,04                     
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.171.333,77                     
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.143.212,83                     
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.139.075,66                     
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.139.075,66                     
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.148.849,15                     
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.152.228,02                     
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.137.570,42                     
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.123.248,96                     
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.101.692,81                     
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.093.728,56                     
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 1.032.489,13                     

763 29.745.675,70                   

56.283.526,00                   

29.745.675,70                   

Deudor:

PAGARÉ No. 359588026

LIQUIDACION DE CREDITO 

$86.029.201,70

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Sin abonos


